
Vítání Jara 2017

Vítání jara
  

Uctívání tradic a rituálů je známkou vyspělé společnosti, která zná a váží si své minulosti. A
proto již několik let po sobě, pořádáme pro naše prvňáčky a druháčky projektový den: „ Vítání
jara.“

  

Letos tento den padl, dle pašijového týdne,  na škaredou středu 12.4. -  počasí se na nás
naštěstí neškaredilo a přálo nám. Naše práce se nám dařila a důkazem byly nejen hezké
výrobky, ale i usměvavé a spokojené  tvářičky našich žáčků. J

  

A co všechno jsme během tohoto dopoledne stihli? Bylo toho opravdu hodně…Dozvěděli jsme
se, proč se slaví svátky jara Velikonoce, co to znamená pašijový týden, vyrobili jsme si
velikonoční přání a maminkám jsme určitě udělali radost jarní dekorací.  Také už víme, kdo je
Morena.  Ano je to bohyně zimy. Abychom však mohli přivítat jaro, sluníčko a teplíčko, musíme
se s Morenou nejprve rozloučit. Tak jsme si ji nejprve ze slámy, klestí a vejdumků vyrobili. Poté
jsme ji se slavnostním průvodem, za zvuku říkadel a písní, vyprovodili k řece Olze, kde jsme ji
zapálili, hodili do vody a pak jsme už sledovali, jak silný vodní proud hořící Morenu odnáší pryč
z našeho města. A  teď netrpělivě čekáme, kdy místo Moreny usedne na trůn její sestra 
bohyně Vesna a  konečně zavládne jaro se vším, co k němu patří. J

  

Mgr. Lea Zahradníková

  

 1 / 2



Vítání Jara 2017

  

 2 / 2


